АЗОВСКАЯ   ГОРОДСКАЯ  ДУМА

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

31.10.2018                                           №  336
О внесении изменений в решение
Азовской городской Думы

от 29.09.2005 № 40
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации и в целях обеспечения доходной части бюджета города,
Азовская городская Дума

РЕШИЛА:

         1.    Внести в решение Азовской городской Думы от 29.09.2005 № 40 «О земельном налоге» следующие изменения:
1. 1. Пункт 5 изложить в новой редакции:

«5. Установить, что от уплаты земельного налога освобождаются:

5.1. Граждане, указанные в подпунктах 1-7 пункта 5 статьи  391 Налогового кодекса Российской Федерации, за земельные участки, не используемые для ведения предпринимательской деятельности.
5.2. Герои Социалистического Труда; кавалеры орденов Трудовой Славы и «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; жертвы политических репрессий; вдовы (не вступившие в повторный брак) инвалидов и участников Великой Отечественной войны, ветеранов боевых действий за земельные участки,  не используемые для ведения предпринимательской деятельности.
5.3. Граждане Российской Федерации, проживающие на территории Ростовской области в течении не менее чем 5 лет, имеющие трех и более несовершеннолетних детей и совместно проживающих с ними, за земельные участки, предоставленные для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства.

5.4. Семьи, имеющие детей-инвалидов, за земельные участки под домами индивидуальной жилой застройки, приобретенные (предоставленные) для строительства домов индивидуальной жилой застройки, садоводства, огородничества.

5.5. Земли для размещения объектов физической культуры и спорта (спортивные сооружения), находящиеся в муниципальной собственности.».

1.2. В приложении к решению пункт 4 изложить в новой редакции:

	«4.
	Земли гаражей

	0,7»

2. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации  и вступает в силу с 01.01.2019.
Председатель городской Думы –

глава города Азов                                                                     Е.В.Карасёв
Верно

Начальник организационно-контрольного отдела

Азовской городской Думы

Н. В. Головина
Решение вносит:

глава Администрации города Азова
2